



***Exercice 2016***

***COMPTES DISSOCIES DE GESTION  
FRET SNCF***

**(NORMES IFRS)**

**Sauf indication contraire les montants sont exprimés en millions d'€uros**

## BILAN

En M€	31/12/2016	31/12/2015	Variation
Immobilisations corporelles	304	349	-46
<b>Actifs non courants</b>	<b>304</b>	<b>349</b>	<b>-46</b>
Créances d'exploitation	268	318	-50
Trésorerie et équivalent trésorerie	0	1	-1
<b>Actifs courants</b>	<b>268</b>	<b>319</b>	<b>-51</b>
<b>ACTIF</b>	<b>571</b>	<b>668</b>	<b>-96</b>
Capital	1 166	1 166	0
Réserves	-4 962	-4 709	-253
Résultat	-346	-253	-93
<b>Capitaux propres</b>	<b>-4 141</b>	<b>-3 796</b>	<b>-346</b>
Provisions non courantes	102	103	-1
Passifs financiers	4 307	4 025	282
Engagements envers le personnel	7	7	0
<b>Passifs non courants</b>	<b>4 417</b>	<b>4 135</b>	<b>282</b>
<b>Dettes d'exploitation</b>	<b>296</b>	<b>328</b>	<b>-32</b>
<b>PASSIF</b>	<b>571</b>	<b>668</b>	<b>-96</b>

# COMPTE DE RESULTAT

En M€	31/12/2016	31/12/2015	Variation
Chiffre d'affaires	920	1 060	-141
Achats et charges externes	-595	-659	64
Charges de personnel	-440	-470	30
Impôts et taxes	-31	-30	-1
Autres produits et charges opérationnels	18	14	4
<b>Marge opérationnelle</b>	<b>-129</b>	<b>-86</b>	<b>-43</b>
Dotations aux amortissements	-17	-17	0
Variation nette des provisions	-1	-23	23
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>-146</b>	<b>-126</b>	<b>-20</b>
Dépréciations d'immobilisations et pertes de valeur	-30	-12	-18
Résultat de cession d'actifs	5	69	-64
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-172</b>	<b>-70</b>	<b>-102</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>-174</b>	<b>-183</b>	<b>9</b>
<b>Résultat des activités ordinaires</b>	<b>-346</b>	<b>-253</b>	<b>-93</b>
Impôt sur les sociétés	0	0	0
<b>Résultat net</b>	<b>-346</b>	<b>-253</b>	<b>-93</b>